Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2006 312 ISSN 1677-7050

Dispensar, a partir de 31 de março de 2006, ANA CLELIA
FERRAREZI, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código
TC-201.00, classe B, padrão 6, matrícula 8799-8, da função co-
missionada de Auxiliar de Gabinete, FC-01, junto ao Gabinete do
Doutor WALLACE DE OLIVEIRA BASTOS.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID351034-0>PORTARIA Nº 26, DE 4 DE ABRIL DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 377
de 30 de junho de 2004 e tendo em vista o disposto na Portaria PGR
nº 393 de 11 de setembro de 1997, resolve:

Dispensar o servidor LUIZ PHILIPPE DA COSTA E SILVA,
matrícula nº 2590-9, Técnico Administrativo, Código TC 201-00,
Classe C, Padrão 15, da função de Auxiliar de Plenário Cód. - FC-01,
da Procuradoria Regional da República 2ª Região.

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

<!ID350573-0> PORTARIA Nº 15, DE 31 DE MARÇO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no uso das
atribuições estabelecidas no art. 152, I e II, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 358, de 2
de junho de 1998, do Excelentíssimo Procurador-Geral da República,
e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 737, de 26 de
novembro de 2003, do Procurador-Geral da República, a qual delega
competência aos Procuradores-Chefes para efetuar atos de designação
provisória, na ausência do titular e do substituto, de Membro para
responder pela Chefia da Unidade;

CONSIDERANDO que, na data de 3 de abril de 2006, o
signatário estará no gozo de férias e o Procurador-Chefe Substituto
em viagem, a serviço, como Conselheiro Curador da Fundação Pedro
Jorge de Melo e Silva, resolve:

Art. 1º. Designar a Procuradora Regional da República
ELIANE DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA RECENA para, no dia 3
de abril de 2006, responder pela Chefia da Procuradoria Regional da
República da 5a Região.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação mediante afixação nos quadros de aviso desta Unidade, sem
prejuízo de ulterior publicação em boletim interno.

Comunique-se ao Excelentíssimo Procurador-Geral da Re-
pública.

WELLINGTON CABRAL SARAIVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

<!ID351035-0>PORTARIAS DE 6 DE ABRIL DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 155 - Dispensar FABIO FRAGA GOMES CARNEIRO, ocupante
do cargo de Técnico de Administrativo, código TC-201.00 classe C,
padrão 15, da Função Comissionada de Chefe da Seção de Con-
cursos, FC-02, desta Procuradoria.

Nº 157 - Designar TELMO CASTRO DA SILVA, ocupante do cargo
de Técnico de Administrativo, código TC-201.00 classe C, padrão 15,
para exercer a Função Comissionada de Chefe da Seção de Con-
cursos, FC-02, desta Procuradoria.

LEONARDO CARDOSO DE FREITAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID349461-0> PORTARIAS DE 10 DE MARÇO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997 e Ofício GAB/PRM/SM nº 2006.0186, de
07.03.2006, resolve:

Nº 51- Dispensar a servidora ALICE VIGIL CHALELA, matrícula
5870-0, Técnico Administrativo, da função comissionada de Chefe da
Seção de Administração, Código FC-02, da Procuradoria da Repú-
blica no Município de Santa Maria/RS.

Nº 52- Designar a servidora CIBELE FLEIG ZAGO, matrícula
11791-9, Técnico Administrativo, para exercer a função comissionada
de Chefe da Seção de Administração, Código FC-02, da Procuradoria
da República no Município de Santa Maria/RS.

RODRIGO VALDEZ DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID350866-0>PORTARIA Nº 111, DE 7 DE ABRIL DE 2006

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, resolve:

Alterar a Portaria nº 353, de 15 de setembro de 2005, pu-
blicada no DOU de 19.09.2005, no que se refere aos integrantes das
Comissões de Execução e Fiscalização do 12º Concurso Público para
Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho da Procuradoria
Regional do Trabalho da 11ª Região/AM, ficando a mesma assim
constituída:

11ª REGIÃO/AM
Secretário: Dr. Audaliphal Hildebrando da Silva
Membros: Drª Valdirene Silva de Assis

Afranio C. de Figueiredo Filho (Servidor)
Suplente: Ana Cristina Mendes da Silva (Servidora)

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID350803-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 162 - AUTORIZAR a prorrogação da cessão ao Tribunal Superior
do Trabalho, do servidor JOÃO AFONSO BENTES LEAL, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Digitação, para continuar a
exercer função comissionada sem prejuízo de seus vencimentos e
demais vantagens, até 6.5.2007.

Ministro GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A

<!ID348841-0>PORTARIAS DE 6 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e nos artigos 2º, inciso
II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/2000, resolve:

No- 152 - Designar GLEICE ANDRADE DA CRUZ, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, como substituta do Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, da Assessoria de Comunicação Social.

<!ID348842-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e nos artigos 2º, inciso
II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/2000, resolve:

No- 153 - Retificar a Portaria nº 96, de 08 de março de 2006, pu-
blicada no Diário Oficial da União do dia 09 subseqüente, para
considerar GASPAR JOSÉ DA SILVA, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, como substituto da Secretária de Documentação e Infor-
mação, Nível CJ-3, no período de 02 a 05.03.2006.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID349936-0> ATO Nº 69, DE 7 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Tornar sem efeito a exoneração de MARILIA ZINN SAL-
VUCCI, matrícula S044444, do cargo em comissão de Assessor “A”,
código CJ-2, da Secretaria de Controle Interno, de que trata o Ato nº
67/MP, de 5 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial da União
de 6 subseqüente.

Ministro BARROS MONTEIRO

SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID349951-0>PORTARIAS DE 7 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe delega o
art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 22 - DESIGNAR GILSON CARNEIRO DE ALMEIDA, ma-
trícula S033213, para substituir, a partir da publicação desta Portaria,
o Diretor da Divisão de Processamento, código CJ-1, na Coorde-
nadoria da Primeira Seção, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares e na vacância do cargo comissionado.

<!ID351339-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, e considerando
os artigos abaixo mencionados da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 23 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, NELY VAN
BOEKEL, matrícula S017439, do cargo em comissão de Assessor
“A”, código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Diretor da
Revista;
II - NOMEAR, nos termos do art. 9º, II, e 15, PRISCILA TEN-
TARDINI MEOTTI, requisitada, matrícula S043693, para exercer o
cargo em comissão de Assessor “A”, código CJ-2, no citado Ga-
binete, em vaga decorrente da exoneração de Nely Van Boekel;
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID350691-0> PORTARIAS DE 7 DE ABRIL DE 2006

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID350860-0>PORTARIA Nº 59, DE 6 DE ABRIL DE 2006

A MINISTRA VICE-PRESIDENTE DO SUPREMO TRI-
BUNAL FEDERAL, no exercício da Presidência, no uso das atri-
buições do art. 37, I do RISTF, com base no inciso II do artigo 9º da
Lei nº 8.112/90 e no artigo 110 do Regulamento da Secretaria, re-
solve:

Nomear Rosalina Duarte de Moura para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, nível CJ-2, do Gabinete do Diretor-Geral.

Ministra ELLEN GRACIE

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID350798-0>

PORTARIAS DE 7 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 35 da Lei
nº 8.112/1990, resolve:

No- 157 - Exonerar, a pedido, MARIA GORETTI DOS SANTOS
QUEIROZ DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro
Carlos Eduardo Caputo Bastos.

<!ID350799-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112/1990, resolve:

No- 158 - Nomear EILZON TEOTÔNIO ALMEIDA, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro Carlos Eduardo
Caputo Bastos.

<!ID350800-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso I do art. 35 da Lei
nº 8.112/1990, resolve:

No- 159 - Exonerar ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA do cargo em
comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro
José Augusto Delgado.

<!ID350801-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 160 - AUTORIZAR a cessão ao Superior Tribunal de Justiça, do
servidor SALATIEL GOMES DOS SANTOS, Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, do Quadro Per-
manente desta Corte, para exercer o cargo em comissão de Secretário
de Administração e Finanças, sem prejuízo de seus vencimentos e
demais vantagens.

<!ID350802-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 161 - AUTORIZAR a cessão ao Superior Tribunal de Justiça, do
servidor ANDERSON VIDAL CORRÊA, Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, do Quadro Permanente
desta Corte, para exercer o cargo em comissão de Secretário de
Controle Interno, sem prejuízo de seus vencimentos e demais van-
tagens.

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:40:46-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial